8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________                                                                                                                            №__________
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский от 04.09.2020 № 2592нпа            «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы»

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, в целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 04.09.2020 № 2592нпа, в соответствии с Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 26.08.2021 № 80/17 «О внесении изменений в бюджет муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 04.09.2020 № 2592нпа:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области (местный бюджет).
Всего по Программе - 1485 тыс. руб., в том числе:

в 2021 году - 485 тыс. руб.;

в 2022 году – 500 тыс. руб.;

в 2023 году – 500 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия Решения Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области о бюджете муниципального района Ставропольский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

Перечень мероприятий муниципальной программы и финансовые ресурсы на их реализацию

	Наименование
	Главный распорядитель бюджетных средств (исполнитель)
	Сроки реализации
	Финансовые ресурсы, тыс. руб.
	Итого:

	2021

	2022
	2023

	Цель: развитие и совершенствование организационных, информационных, правовых, финансовых основ муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской области, повышение эффективности профессиональной деятельности муниципальных служащих и престижа муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области

	Задача 1. Формирование системы непрерывного обучения, профессиональной переподготовки и повышения квалификации для профессионального развития муниципальных служащих

	1.1. Разработка предложений по тематике курсов повышения квалификации
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	Ежегодно
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	1.2. Формирование потребности в профессиональной переподготовке и повышении квалификации муниципальных служащих
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	Ежегодно
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	1.3. Разработка плана обучения, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих за счет средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	Ежегодно
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	1.4. Организация обучения муниципальных служащих по программам повышения квалификации (в том числе обучение лиц, включенных в кадровый резерв)
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение

2021 – 2023 годов
	485

тыс. руб.
	500

тыс. руб.
	500

тыс. руб.
	1485

тыс. руб.

	Итого

по задаче 1

	485

тыс. руб.
	500

тыс. руб.
	500

тыс. руб.
	1485

тыс. руб.

	Задача 2. Внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение компетенции муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности

	2.1. Формирование и ведение Реестра муниципальных служащих муниципального района Ставропольский Самарской области
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	2.2. Проведение функционального анализа подразделений и должностных инструкций работников с учетом целей и задач органов местного самоуправления, экспертиза полномочий и функций на дублирование
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	Итого

по задаче 2

	-

	Задача 3. Формирование системы функционального кадрового резерва, применение методов подбора наиболее квалифицированных кадров для муниципальной службы, оценки результатов служебной деятельности муниципальных служащих, а также создание условий для их должностного роста

	3.1. Формирование кадрового резерва муниципальных служащих для муниципального района Ставропольский Самарской области
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	3.2. Формирование, корректировка и эффективное использование банка данных кадрового резерва муниципальных служащих для замещения вакантных должностей лицами из кадрового резерва
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	3.3. Анализ реализации индивидуальных планов подготовки муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	3.4. Организация и проведение аттестации муниципальных служащих муниципального района Ставропольский Самарской области:

- оказание консультационной помощи муниципальным служащим при подготовке к аттестации;

- организация процедуры и проведения аттестации согласно списку муниципальных служащих, подлежащих аттестации;

- оценка результатов профессиональной деятельности муниципальных служащих посредством проведения аттестации
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021- 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	Итого

по задаче 3

	-

	Задача 4. Создание условий для обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала, повышения эффективности, престижа, открытости и прозрачности муниципальной службы в администрации муниципального района Ставропольский Самарской области, развитие и совершенствование механизмов предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе

	4.1. Работа по предупреждению коррупции, выявлению и разрешению конфликта интересов на муниципальной службе
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	4.2. Создание условий для обеспечения устойчивого развития кадрового потенциала, повышения эффективности, престижа, открытости и прозрачности муниципальной службы в муниципальном районе Ставропольский Самарской области, развитие и совершенствование механизмов предупреждения коррупции, выявления и разрешения конфликта интересов на муниципальной службе
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 – 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	4.3. Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими и членами их семей
	администрация муниципального района Ставропольский Самарской области (отдел муниципальной службы и кадров управления правовой и кадровой политики)
	В течение 2021 - 2023 годов
	В рамках текущей деятельности финансирование не требуется

	Итого

по задаче 4

	-

	Итого по Программе

	485

тыс. руб.
	500

 тыс. руб.
	500

тыс. руб.
	1485

тыс. руб.

2. Установить, что расходные обязательства муниципального района Ставропольский Самарской области, возникающие в результате принятия настоящего постановления, исполняются муниципальным районом Ставропольский Самарской области самостоятельно за счет запланированных средств в бюджете муниципального района Ставропольский Самарской области в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию муниципальной программы.
3. Управлению финансами администрации муниципального района Ставропольский Самарской области осуществлять финансирование расходных обязательств по мероприятиям Программы за счет средств бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до исполнителей Программы.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Ставрополь – на – Волге. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Ю.Ю.Забродина.
Глава муниципального района

               В.М.Медведев
Глотова Л.А.